
UCHWAŁA NR XXXII/272/ 05
RADY GMINY KSAWERÓW

z dnia 26 kwietnia 2005 r.

w sprawie określenia statutu sołectwa Wola Zaradzyńska.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 35 oraz art. 41 ust 1 i art. 42 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.  
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr116,  poz.  1203,  Nr  167,  poz.  1759)  oraz   §  8 ust.  1  pkt  4  Statutu  Gminy Ksawerów 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr VII/42/03 Rady Gminy Ksawerów z dnia 27 marca 
2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ksawerów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2003 r. Nr 
124, poz. 1259) Rada Gminy Ksawerów uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa  statut  sołectwa Wola Zaradzyńska  stanowiący załącznik  do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/62/97 Rady Gminy Ksawerów z dnia 18 listopada 1997 
r. w  sprawie określenia statutu sołectwa Wola Zaradzyńska.

          § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Łódzkiego  oraz   przez  wywieszenie  na  tablicy  informacyjnej 
Urzędu Gminy Ksawerów i na terenie sołectwa Wola Zaradzyńska.

Przewodniczący Rady
     Tadeusz Grala

1



STATUT 
SOŁECTWA WOLA ZARADZYŃSKA

Rozdział I
Sołectwo i teren jego działania

§ 1. W skład sołectwa wchodzi część wsi Ksawerów.

§ 2. Sołectwo położone jest w gminie Ksawerów w jej południowo - wschodniej stronie.

§ 3. Położenie sołectwa w gminie określa mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik  do  
       niniejszego statutu.

Rozdział II
Organy sołectwa i zakres ich działania.

§ 4. 1. Organami sołectwa są:
1) zebranie wiejskie – organ uchwałodawczy,
2) sołtys – organ wykonawczy.

       2. Sołtysa wspomaga w jego działalności rada sołecka.
       3. Kadencja organów sołectwa trwa 4 lata od dnia wyboru.

Kompetencje zebrania wiejskiego.

§ 5. 1. Do kompetencji zebrania wiejskiego należy wyrażanie opinii we wszystkich sprawach 
          dotyczących sołectwa a w szczególności w sprawach dotyczących infrastruktury,  
          warunków zamieszkiwania, bezpieczeństwa mieszkańców i granic sołectwa.
      2. Uchwały podejmowane są przez zebranie wiejskie w sprawie granic sołectwa, nazwy  
          lub ich zmian.
      3. Zebranie wiejskie decyduje o wyborze sołtysa i rady sołeckiej.

Kompetencje sołtysa.

§ 6. 1. Kompetencje sołtysa:
1) reprezentuje sołectwo na zewnątrz,
2) przewodniczy radzie sołeckiej,
3) zwołuje i organizuje zebranie wiejskie i w tym celu:
- rozwiesza  ogłoszenia  o zebraniu  w takim miejscu  i  terminie  aby zapewnić  jak 

najszerszy udział mieszkańców,
- poza  ogłoszeniem  sołtysi  mogą  korzystać  z  innych  sposobów  zawiadamiania 

mieszkańców jak np. przekazywanie ogłoszenia o zebraniu z jednego zabudowania 
do drugiego.

4) realizuje uchwały Rady Gminy dotyczące sołectwa, a także umożliwia zapoznanie 
się z uchwałami rady gminy przez jak najszerszy krąg mieszkańców,

5) opiniuje  wnioski  mieszkańców  o  przyznanie  pomocy,  oraz  wnioski  o  ulgi  lub 
umorzenia podatkowe,

6) w zakresie ustalonym przez Rade Gminy dokonuje poboru podatków,

2



7) uczestniczy w sesjach Rady Gminy a także w pracach jej organów bez prawa do 
głosowania. Jest obowiązany brać udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy 
jeśli  rozpatrywane  są  sprawy sołectwa.  Z  tytułu  uczestnictwa  w posiedzeniach 
organów Rady Gminy przysługują sołtysowi  diety i  zwrot kosztów podróży na 
zasadach ustalonych dla radnego,

8) składa coroczne sprawozdanie ze swojej działalności na zebraniu wiejskim.

Rada Sołecka

§ 7. 1. Rada sołecka pomaga sołtysowi w prowadzeniu i załatwianiu spraw sołectwa. Rada  
           składa się z sołtysa jako przewodniczącego, zastępcy oraz 5 członków.
       2. Inicjuje i prowadzi na terenie sołectwa działalność społeczną.
       3. Rada sołecka zajmuje stanowisko w konkretnej sprawie poprzez głosowanie; o wyniku 
           głosowania decyduje zwykła większość głosów.

Zasady zwoływania zebrania wiejskiego.

§ 8. 1. Zebranie sołeckie zwołuje sołtys z własnej inicjatywy lub na wniosek 5% 
           mieszkańców sołectwa. Zebranie może również zwoływać radny w porozumieniu z 
           sołtysem a także Wójt Gminy.
       2. O zebraniu wiejskim mieszkańcy powinni być powiadomieni przez sołtysa bez  
           względu na to jaki organ lub osoba zwołuje zebranie.
       3. Zebranie może podejmować prawomocne uchwały gdy uczestniczy w nim co 
           najmniej50 mieszkańców posiadających czynne i bierne prawo wyborcze. Posiadanie  
          czynnego i biernego prawa wyborczego określa się według ordynacji wyborczej do rad 
          gmin.
       4. Sołtys może wyrazić zgodę na udział w zebraniu młodzieży niepełnoletniej, która 
           zamierza przedstawić swoje postulaty. Sołtys może ograniczyć liczbę uczestników  
          zebrania do osób biorących udział w głosowaniu.
       5. Uchwały zebrania wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu 
           jawnym.
      6. Zebranie wiejskie może postanowić o przeprowadzeniu głosowania tajnego.

Przebieg zebrania wiejskiego.

§ 9. 1. Zebraniu przewodniczy sołtys lub inny członek rady sołeckiej.
         2. Zebrania wiejskie są protokołowane przez protokolanta, którym powinien być 
             członek rady sołeckiej lub inna wyznaczona przez zebranie osoba.
         3. Protokół z zebrania wiejskiego powinien zawierać:

1) miejscowość i datę zebrania,
2) stwierdzenie ważności zebrania,
3) porządek zebrania,
4) treść podejmowanych uchwał oraz przebieg dyskusji,
5) podpisy sołtysa, protokolanta oraz przewodniczącego zebrania,
6) do protokołu dołącza się listę obecności oraz wszystkie załączniki jeśli były one 

niezbędne do dyskusji.
         4. Protokół z zebrania przesyła się niezwłocznie Wójtowi Gminy.

3



Rozdział III
Ordynacja wyborcza do wyborów sołtysa i rad sołeckich

Organizacja wyborów.

§ 10. 1. Do wyboru sołtysa i rady sołeckiej uprawnione jest zebranie wiejskie.
         2. Zebranie wiejskie do przeprowadzenia wyborów sołtysa i rad sołeckich zwołuje Wójt 
             Gminy uzgadniając termin zebrania z dotychczasowym sołtysem ( uzgodnienie 
             terminu nie dotyczy sołectwa nowo utworzonego).
         3. Zebranie wiejskie wybiera w jawnym głosowaniu i zwykłą większością głosów – 
             przewodniczącego zebrania wyborczego.

Zebranie wiejskie wyborcze

§ 11. 1. W zebraniu wyborczym mogą uczestniczyć mieszkańcy posiadający czynne i bierne 
             prawo wyborcze.
         2. W zebraniu wiejskim wyborczym powinna uczestniczyć taka liczba mieszkańców 
             jaka jest wymagana statutem sołectwa do przeprowadzenia zebrania wiejskiego.
         3. Ogłoszenie o terminie zebrania wiejskiego wyborczego powinno dotrzeć do  
             mieszkańców sołectwa na co najmniej 7 dni przed terminem wyborów.
         4. Gdy zebranie wiejskie wyborcze nie dojdzie do skutku, ogłasza się jego drugi termin 
             po trzydziestu minutach  od zakończenia pierwszego.

Przebieg zebrania

§ 12. 1. Zebranie wiejskie dokonuje wyboru przewodniczącego obrad.
         2. Sołtys wraz z radą sołecką składają sprawozdanie, które jest w głosowaniu jawnym 
             przyjmowane przez uczestników zebrania.
         3. Komisję skrutacyjną w liczbie trzech osób zatwierdza się przy braku głosów 
             sprzeciwu. W przypadku zgłaszania sprzeciwu przeprowadzane jest głosowanie.
         4. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być kandydat na sołtysa lub do rady 
             sołeckiej.
         5. Komisja skrutacyjna przeprowadza w pierwszej kolejności wybory na sołtysa i 
             przyjmuje w tym celu zgłoszenia kandydatów. Kandydaci na sołtysa muszą mieć 
             czynne i bierne prawo wyborcze oraz mogą być wysuwani przez mieszkańców albo  
             działające na terenie sołectwa grupy społeczne. Nie ogranicza się liczby kandydatur.
         6. Kandydaci zgłoszeni w trybie pkt.5 muszą wyrazić zgodę na kandydowanie.
         7. Głosowanie jest tajne. W tym celu komisja skrutacyjna rozdaje karty do głosowania 
             zaopatrzone pieczęcią sołectwa z widocznymi na niej nazwiskami kandydatów.
         8. Głosowanie odbywa się w ten sposób, że mieszkaniec sołectwa stawia znak „X” przy 
             nazwisku kandydata, na którego oddaje swój głos. Dla ważnego wyboru wymagana 
             jest zwykła większość głosów, obecnych na zebraniu mieszkańców.
         9. Dalszymi czynnościami komisji skrutacyjnej są :

- zebranie głosów,
- ustalenie wyników wyborów,
- sporządzenie protokołu.

       10. Druki protokołów do głosowania dla komisji skrutacyjnej oraz karty do głosowania 
            dostarcza Wójt Gminy.
       11. W określony w pkt od 3 do 11 sposób, przeprowadza się wybory na członków rad 
               sołeckich z tym zastrzeżeniem, że w skład rady sołeckiej wchodzą ci spośród   

4



               kandydatów. którzy otrzymali największą liczbę głosów.
         12. Protokół komisji skrutacyjnej winien zawierać:

- skład komisji skrutacyjnej,
- ilość osób uczestniczących w głosowaniu,
- ilość oddanych głosów ważnych i nieważnych,
- ilość głosów oddanych na każdego kandydata,
- stwierdzenie dokonanego lub nie dokonanego wyboru,
- podpisy wszystkich członków komisji oraz przewodniczącego zebrania.

         13. Protokół z zebrania przesyła się niezwłocznie Wójtowi Gminy.

Wybory uzupełniające do rad sołeckich

§ 13.  Jeżeli w trakcie kadencji zajdzie potrzeba dokonania wyboru sołtysa lub członka rady  
         sołeckiej, zebranie wyborcze dla wyboru sołtysa lub członka rady sołeckiej 
         zwołuje się jak w § 11, 12 i 13. W przypadku przeprowadzenia wyborów 
         uzupełniających członka rady sołeckiej w czasie kadencji, zebranie zwołuje sołtys 
         powiadamiając Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 
         Czynności doprowadzające do wyboru przeprowadza się analogicznie jak w §13.

Rozdział IV 
Postanowienia końcowe

§ 14. 1. Nadzór nad sołtysem i radą sołecką sprawuje zebranie wiejskie. Wójt Gminy może 
             ingerować w sprawy sołectwa tylko w przypadkach, kiedy organy sołectwa działają 
             niezgodnie z prawem.
        2. Każdy mieszkaniec uczestniczący w zebraniu wiejskim ma prawo domagania się 
            sprawozdania z wykonania uchwały zebrania wiejskiego.

§ 15. Zmiana statutu może nastąpić w drodze uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady
     Tadeusz Grala

5



6


	Rozdział I
	Sołectwo i teren jego działania

	Rozdział II
	Rada Sołecka
	Rozdział III
	Zebranie wiejskie wyborcze
	Przebieg zebrania
	Wybory uzupełniające do rad sołeckich
	Rozdział IV


